Управление образования  администрации

Беловского  муниципального округа

ПРИКАЗ

от 20 января  2023 года                                                                                                     № 73

О результатах  независимой

оценки качества условий осуществления

образовательной  деятельности

 образовательными организациями

В целях реализации  статей 95-95.2 Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации и устранения  недостатков, выявленных  в

ходе  независимой оценки качества условий  осуществления  образовательной

деятельности муниципальными дошкольными образовательными  организациями  в 2022

году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ковалевич Т.В., главному инспектору МКУ «Организационный центр управления

образования Беловского муниципального округа», провести анализ результатов

независимой оценки  качества условий  осуществления  образовательной  деятельности

образовательными организациями по всем показателям  с целью определения

соответствия  реализуемой деятельности запросам и ожиданиям  участников

образовательного процесса.

2. Руководителям дошкольных образовательных организаций:

2.1. Рассмотреть результаты  проведенной независимой оценки качества условий

осуществления  образовательной  деятельности образовательными организациями

осуществляющих  образовательную деятельность  на территории Беловского

муниципального округа в 2022 году на педагогических советах в срок до 31.01.2023 г.

2.2. Разместить на официальных сайтах образовательных организаций:

- результаты независимой оценки  качества условий  осуществления образовательной

деятельности  образовательными организациями  в 2022 году  до 31.01.2023,

- разработать и утвердить планы по устранению недостатков, выявленных в ходе

независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности

согласно приложению к настоящему приказу до 01.03.2023г.,.

3. Ковалевич Т.В., главному инспектору МКУ «Организационный центр управления

образования Беловского муниципального округа», обеспечить размещение настоящего

приказа на официальном сайте управления образования администрации Беловского

муниципального округа.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа  возложить  на Тимошенко С.Г.,

заместителя начальника управления образования  администрации Беловского

муниципального  округа

5. Барабановой М.Ф., старшему инспектору по основной деятельности МКУ

«Организационный центр управления образования Беловского муниципального округа»,

ознакомить руководителей дошкольных образовательных организаций управления

образования администрации Беловского муниципального округа с настоящим приказом

под подпись. Руководители считаются ознакомленными с приказом с момента его

получения на электронный адрес.

6. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Врио начальника          С.Г. Тимошенко

С приказом управления образования администрации Беловского муниципального округа

от 20.01.2023 №  73      ознакомлены:

главный инспектор

_____________  2023г.                          _____________________                    Т.В. Ковалевич

старший инспектор

_____________  2023г.                          _____________________                    М.Ф. Барабанова

заведующий

 _____________  2023г.                             _____________________               Ю.Ф. Алабашева

заведующий

_____________  2023г.                          _____________________           В.В. Баженова

заведующий

_____________  2023г.                          _____________________           Т.В. Осетрова

заведующий

_____________  2023г.                          _____________________           А.А. Гаврилюк

заведующий

_____________  2023г.                          _____________________           Т.В. Лисовенко

заведующий

_____________  2023г.                          _____________________           Ю.А. Мурзакова

заведующий

_____________  2023г.                          _____________________           С.В. Пехтерева

заведующий

_____________  2023г.                          _____________________           Т.П. Платонова

заведующий

_____________  2023г.                          _____________________                   З.М. Усольцева